平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

  世界的なスポーツ競技大会の開催年の当期は、マスコミを通じての話題の高揚もありスポーツ用品の売上は前年を上
回る見通しで推移しておりますが、市場価格の下落とゴルフ用品の売上低迷により売上総利益が想定外に低下しました。
一方で、競技大会への協賛と選手支援等の広告宣伝費を計画に従い先行実施いたしました結果、第２四半期の業績は平
成24年５月10日に発表いたしました業績予想を下回ることが見込まれます。
  また、下半期においても先進国の需要の改善は期待できず、中国での日本製品の販売減少等厳しい経営環境となるこ
とが見込まれることから、併せて通期の業績を修正するものです。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な
要因により業績予想とは異なる可能性があります。

以 上

平成24年11月2日
各 位

上場会社名 ヨネックス株式会社

代表者 代表取締役社長 米山 勉

（コード番号 7906）

問合せ先責任者 常務取締役 連下 千歳

（TEL 03-3839-7112）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,700 650 720 350 16.14

今回修正予想(B) 19,622 434 476 220 10.14

増減額(B-A) △78 △216 △244 △130

増減率(%) △0.4 △33.2 △33.9 △37.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 19,285 832 800 316 14.64

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,000 1,500 1,560 760 35.04

今回修正予想(B) 38,300 1,000 1,100 600 27.65

増減額(B-A) △700 △500 △460 △160

増減率(%) △1.8 △33.3 △29.5 △21.1

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

37,512 1,237 1,409 583 26.96

tsukada
YONEXロゴ